94  diário oficial Nº 33267  Sexta-feira, 09 de deZeMBRO de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 046/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016 do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 046/2016, para o
eventual fornecimento Caixas D’agua em Fibra de Vidro
de 6.000 litros, destinados a construção do centro de
eventos, conforme normas estabelecidas pelo Pma e
especificações constantes no Termo de Referência-Anexo I.
emPresa e valor registrado: Parte: coNtrataNte
- PrefeitUra mUNiciPal de altamira - coNtratado:
rodrigUes e lira distribUidora ltda - (rdN
distribUidora) - cNPJ: 10.466.353/0001-35 valor registrado
r$: 28.902,00 (vinte e oito mil Novecentos e dois reais),
validade da ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
iNformaÇÕes: a ata de registro de PreÇos Nº
035/2016 vinculada ao PregÃo PreseNcial srP Nº
046/2016 poderá ser acessada na integra no site oficial da
Prefeitura municipal de altamira/Pa - www.altamira.pa.gov.
br. assinatura: altamira/Pa, 05 de dezembro de 2016.
aviso de licitaÇÃo - PregÃo PreseNcial srP Nº. 047/2016
obJeto: seleção e contratação de empresas com o objetivo de
formar o sistema de registro de Preços da administração Pública
municipal para o fornecimento de: tubos de ferro fundido
(seovi), para contratações futuras. abertUra: 20/12/2016, às
09:00 horas; local P/ retirada e iNformaÇÕes: rua otávio
Nery nº. 727, Jardim independente i, altamira/Pa, das 08:00 às
12:00 horas. altamira/Pa, 05/12/2016.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro.

Protocolo: 128387

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2016 - PMC
objeto: registro de preços para a eventual contratação de
empresa para o fornecimento com instalação de ar condicionado
tipo split para suprir as necessidades da secretaria municipal de
educação e da secretaria municipal de saúde.
entrega do edital: www.colares.pa.gov.br ou na sala da cPl.
abertura: 20.12.2016 às 09h (horário de local)
Prefeito municipal: diego de carvalho Palheta

Protocolo: 128289

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-
AÇU

.

OUTRAS MATÉRIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
aviso. a Prefeitura municipal de igarapé - açu torna público
o EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2016 dos candidatos
aprovados/classificados no CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016.
o referido edital de chamamento estará disponível no mural da
Prefeitura municipal de igarapé - açu e no site da Prefeitura:
www.prefeituraigarapeacu.pa.gov.br. os candidatos convocados
devem apresentar a documentação referente ao concurso, no
prazo de 10 (dez) dias, das 08:00h às 14:00h, no prédio da
Prefeitura municipal de igarapé - açu.

Protocolo: 128389

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO Nº 001/2016 - CEL/PMM.
Processo Administrativo n° 920/2016 - SEPLAN/
PMM. Concorrência n° 001/2016 - CEL/PMM. através
do presente termo, fica ADJUDICADO ao Consórcio Urbeluz/
fm/conasa, formado pelas empresas: Urbeluz energética
s.a, cNPJ 00.587.811/0001-30, fm rodrigues & cia ltda,
cNPJ 48.893.226/0001-95 e conasa - companhia Nacional
de saneamento, cNPJ 08.837.556/0001-49, ao objeto de
Gestão dos Ativos de Iluminação, a Eficiência Energética para
Prédios Públicos, espaços Públicos e o Parque de iluminação
Pública e a geração e distribuída para os Prédios Públicos no
Município de Marabá, constante Edital de Concorrência nº
001/2016 - cel/Pmm. encaminhe-se ao gabinete do Prefeito,
órgão imediatamente superior a esta Comissão, para fins de
HomologaÇÃo.

 Roberval Marco Rodrigues
 Presidente cel/Pmm.

Protocolo: 128392
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA
DECISÃO DA IMPUGNAÇÃO

Referente à Concorrência nº 6/20162311-01-C/PMM/SEMED
cujo objeto contratação de empresa (s) especializada para
construção das creche bella cittai, creche bela citta ii, creche
Umari, creche almir gabriel, para implantação da educação
infantil (Proinfância) na rede Pública de ensino do município de
marituba/Pa, menor preço por lote. a empresa r K l construções
LTDA impugnou o edital, ficando decidida improcedente. Fica
mantida a data de abertura da licitação. a impugnação e a
resposta se encontram disponíveis no site do Portal do tcm, e
na coordenação de licitações e contratos. Presidente da cel.

Protocolo: 128393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 22/11/2016 foi adjudicado e no dia 22/11/2016
foi Homologado o Pregão Presencial Nº 014 - Pmo/2016;
objeto: aquisição de materiais de expediente e materiais
permanentes, destinados a atender os Programas e ações
do ministério das cidades no residencial tia ana, conforme
especificados e quantificados no Termo de Referência.
vencedores: ediNHo silva de agUiar - me, com o valor total
de r$ - 22.849,25 (vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e
nove reais e vinte e cinco centavos) e valdir diviNo - me, com
o valor total de R$ - 33.010,80 (trinta e três mil, dez reais e
oitenta centavos). recUrso federal.

EXTRATO DE CONTRATO

origem: Pregão Presencial Nº PP - 014 - Pmo/2016. contratante:
PrefeitUra mUNiciPal de oriXimiNá. contrato nº 078/2016.
contratada: ediNHo silva de agUiar - me, no valor de r$ -
22.849,25 (vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais
e vinte e cinco centavos) e contrato nº 077/2016. contratada:
VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$ - 33.010,80 (trinta e três
mil, dez reais e oitenta centavos). objeto: aquisição de materiais
de expediente e materiais permanentes, destinados a atender
os Programas e ações do ministério das cidades no residencial
Tia Ana, conforme especificados e quantificados no Termo de
Referência. Vigência: 22/11/2016 a 31/12/2016.

oriximiná - Pa, 25 de Novembro de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito municipal
Protocolo: 128394

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do eXtrato do 1º termo aditivo ao
coNtrato Nº 20160333 oriundo da disPeNsa de licitaÇÃo
Nº 7/2016-003GABIN, verificou-se que houve um erro de
digitação. Publicada no Diário Oficial nº 33263, página 69, de
02/12/2016.
desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
vigÊNcia do coNtrato aPÓs 1ºtac: 06 de maio de 2016 a 05
de Novembro de 2017
1º aditivo de valor: r$: 36.000,00(trinta e seis mil reais)
e PraZo de 6(seis) meses (05 de novembro de 2016 a 05 de
maio de 2017).
Leia-se:
vigÊNcia do coNtrato aPÓs 1ºtac: 06 de maio de 2016 a
05 de maio de 2017
1º aditivo de valor: r$: 36.000,00(trinta e seis mil reais)
e PraZo de 6(seis) meses (06 de novembro de 2016 a 05 de
maio de 2017).

Parauapebas-Pa, 05 de dezembro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 128117

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
o Presidente da comissão Permanente de licitação comunica a
todos, a revogação de todo o processo licitatório na modalidade
de coNcorrÊNcia Nº 3/2015-004semob, cujo objeto cujo
objeto é a realização de serviços de terraplanagem para a
execução de serviços de engenharia para manutenção, abertura
e recuperação geral de ruas não pavimentadas na zona urbana,
no município de Parauapebas, no estado do Pará, por solicitação
do secretario municipal de obras, conforme memo 1.806/2016
- SEMBO de 05/12/2016, por obediência aos Termos do Ajuste
de Conduta firmado junto ao Ministério Público Estadual em
22/11/2016.

Parauapebas - Pa, 06 de dezembro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 128119

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20140375

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-021PMP
coNtrataNte: PrefeitUra mUNiciPal de ParaUaPebas/
semsi
coNtratada (o): atlaNta tecNologia de iNformaÇÃo
ltda - ePP
obJeto: adesão a ata de registro de Preços nº 001/2013-ctmac/
Pmm,oriunda de macapá, objetivando a contratação dos serviços
de locação,instalação, operação e manutenção de equipamentos
de gerenciamento de ativos de sinalização de trânsito com
identificação automática da sinalização vertical e horizontal,
identificação automática das condições das pistas de rolamento
do sistema viário, equipamentos contadores e analizadores de
tráfego e sistema de gerenciamento e controle de infrações de
trânsito,no município de Parauapebas, estado do Pará.
amParo legal: nos termos da lei 8.666/93.
data da assiNatUra:18/11/2016

Protocolo: 128120
..

EMPRESARIAL
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

R. Sales Distribuidora de Gás Ltda.  cNPJ 09.509.106.0001/90
torna público que solicitou licença de operação - l. o. da semas-
Pa-secretaria de estado de meio ambiente e sustentabilidade,
através do Processo no.  2015/39127, de 18/12/2015.

Protocolo: 128422